

Acta Junta de govern

Identificació de la sessió

Sessió: Convocatòria Junta de Govern Local núm. 1 (14-01-2019)

Òrgan: Junta de govern

Caràcter: Ordinària

President/a: Isidre Sampé Busom

Secretari/ària: Eva Bernabeu Marin

Dia: 14 de gener de 2019

Hora d'inici: 09:30

Lloc: Sala de plens

Assistents:

Sra. M^a Teresa Mariné Solé (CPV-AM)

Sr. Ismael Estupiñà Peig (UPV-FIC)

ACORDS

Aprovació acta sessió JGL núm. 24 (20-12-2018)

1. JUNTA DE GOVERN LOCAL NÚM. 24 (20/12/2018)

S'aprova per unanimitat dels assistents l'acta de la sessió anterior de la Junta de Govern Local del dia 20 de desembre de 2018, de la qual no es dona lectura tota vegada que l'alcalde, el regidor i regidora disposen d'una còpia que ha estat tramesa juntament amb la convocatòria.

Aprovació dietes i quilometratge Corporació

2. APROVACIÓ DIETES I QUILOMETRATGE CORPORACIÓ

No es suscita debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

Fets

Ateses les despeses justificades pels regidors de la Corporació

Fonaments de dret

De conformitat amb l'article 75 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i 75.bis introduït per la Llei 27/2013, de 27 de desembre de racionalització i sostenibilitat de l'administració local, el règim jurídic, estatutari i de retribució específic dels membres electes de la Corporació és l'establert a l'acord del Ple de l'Ajuntament del dia 19 de juny de 2017.

El Ple de la Corporació mitjançant acord de data 19 de juny de 2017 estableix el règim d'indemnitzacions a favor dels membres de la corporació, per assistència a les sessions dels òrgans col·legiats que es detallen tot seguit:

1. Ple, 20 euros/sessió.
2. Junta de Govern Local, 20 euros/ sessió.
3. Comissions Informatives, 20 euros/sessió.
4. Comissió Especial de Comptes, 20 euros/sessió.
5. Altres òrgans col·legiats, 20 euros/sessió.

Pel que fa referència al personal de l'ajuntament als efectes d'indemnització o compensacions per raó de servei, son d'aplicació:

- Dietes per allotjament i manutenció en territori nacional, s'aplica el RD 462/2002 de 24 de maig sobre indemnitzacions per raó de servei
- Despeses de viatge per desplaçaments amb vehicle propi, s'aplica la indemnització de 0,30 € per quilòmetre, Aquest import es podrà modificar per Junta de Govern Local,
- Assistències per participar en tribunals d'oposició, concurs o altres òrgans s'aplica el RD 462/2002 de 24 de maig sobre indemnitzacions per raó de servei.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer.- Aprovar les dietes i quilometratge dels càrrecs electes que s'hi annexen a continuació.:

Núm. Ordre	Núm. Factura	Concepte	Import
1	1	Ismael Estupiña	6,00 €
2	1	Leandre Jordà	24,00 €
3	2	Leandre Jordà	72,64 €
		TOTAL	102,64 €

Règim de recursos:

No escau

Aprovació projecte Bàsic i Executiu "Recuperació i reconstrucció d'elements industrials S.XIX del Molí de Granyena"

3. APROVACIÓ PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE L'OBRA: 'RECUPERACIÓ I RECONSTRUCCIÓ D'ELEMENTS INDUSTRIALS S.XIX DEL MOLÍ DE GRANYENA'

No es suscita debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

Fets

El 17 de desembre de 2018, l'arquitecte Sra. Merce Grifó Boix va redactar el projecte d'obres "Recuperació i reconstrucció d'elements industrials s.XIX del Molí de Granyena" amb un pressupost d'execució per contracta de 140.776,14 €.

Fonaments de dret

1.- De conformitat amb els articles 235.2 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i el 37 i 38 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals, estableixen el procediment que s'ha de seguir en la tramitació dels projectes.

2.- De conformitat amb la disposició addicional segona de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, i a l'article 274.1.b) del Decret legislatiu 2/2003, de 28 de abril, text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya correspon al Ple l'aprovació del projecte "Recuperació i reconstrucció d'elements industrials s.XIX del Molí de Granyena" No obstant això, d'acord amb l'article 274.3 del Decret legislatiu 2/2003, aquesta competència del Ple es va delegar en la Junta de Govern Local mitjançant acord del Ple de data 19 de juny de 2017.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer. APROVAR inicialment el projecte d'obra "Recuperació i reconstrucció d'elements industrials s.XIX del Molí de Granyena" amb un pressupost d'execució per contracta de 140.776,14 €.

Segon. SOTMETRE el projecte esmentat a informació pública per un període de trenta dies al BOP de Tarragona, al DOGC i al tauler d'anuncis de l'Ajuntament a fi i efecte que durant aquest termini pugui ésser examinat per les persones interessades i presentar, en el seu cas, les al·legacions oportunes. La present aprovació inicial serà considerada definitiva si durant el termini d'informació pública abans esmentat no s'ha presentat cap al·legació

Règim de recursos:

No escau

Aprovació certificació núm. 7 i acta de preus contradictoris "Rehabilitació d'un equipament existent per centre de dia de la gent gran"

4. APROVACIÓ CERTIFICACIÓ NÚM. 7 I ACTA DE PREUS CONTRADICTORIS OBRA 'REHABILITACIÓ D'UN EQUIPAMENT EXISTENT PER CENTRE DE DIA DE LA GENT GRAN'

No es suscita debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

Fets

En data 11 de desembre de 2017, la Junta de Govern Local va adjudicar el contracte d'obres Rehabilitació equipament existent per centre de dia de la gent gran" a l'empresa Construccions Jaén Vallés, SL per 207.903,86 euros Iva inclòs, el 4 de gener es va formalitzar el corresponent contracte i el 13 de febrer de 2018 es va signar l'acta de comprovació del replanteig per a l'execució de l'esmentada obra.

Atesa la 7a. certificació de l'obra esmentada per import de 6.825,32 €

Segons la proposta del tècnic municipal per aprovar el corresponent preu contradictori: "S'ha tingut que modificar materials i/o realitzar obres no previstes al projecte inicial amb els corresponents preus contradictoris"

Fonaments de dret

D'acord amb els articles 21.1.f) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i 53.1.g) del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya "correspon a l'alcalde o president de la corporació el desenvolupament de la gestió econòmica d'acord amb el pressupost aprovat, disposar despeses i reconèixer obligacions dins els límits de la seva competència". Mitjançant decret d'alcaldia núm. 72/2017, de data 14 de juny de 2017, es va delegar aquesta competència en la Junta de Govern Local.

Article 274 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya

Articles 105 i ss del Reial decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic

En conseqüència, S'ACORDA:

1. Aprovar la 7a. certificació de l'obra "Rehabilitació equipament existent per centre de dia de la gent gran" per import de 6.825,32 €.
2. Aprovar l'acta de preus contradictoris núm. 14, 15 i 16.

Règim de recursos:

No escau

Aprovació relació de factures

5. APROVACIÓ RELACIÓ DE FACTURES JGL NÚM. 1 (14-01-2019)

No es suscita debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

Fets

Atès els documents justificatius que s'adjunten a la present relació de factures.

Fonaments de dret

Atès el que disposa el Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, per el que s'aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals.

D'acord amb els articles 53.1.g) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya i l'article 21.1.f) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local i de conformitat amb la Base 18 de les Bases d'execució del Pressupost, correspon a l'Alcaldia el desenvolupament de la gestió econòmica d'acord amb el pressupost aprovat, autoritzar, disposar despeses i reconèixer obligacions dins dels límits de la seva competència.

L'Alcaldia va delegar les seves competències d'autorització i disposició de despeses, en matèria de contractació a la Junta de Govern Local mitjançant decret d'alcaldia núm. 72 /2017 de 14 de juny de 2017.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer.- Aprovar la següent relació de factures per un import total de 37.086,29 € trenta-set mil vuitanta-sis euros amb vint-i-nou cèntims.

Nº Operació	Data Registre	Tercer Nom	Import
2019/FA/000001	09/01/2019	TECNO SERVEIS MORA, SL	242,00 €
2019/FA/000002	09/01/2019	TECNO SERVEIS MORA, SL	828,85 €
2019/FA/000003	09/01/2019	CONTRAFOC AMPOSTA, SL	25,41 €
2019/FA/000004	09/01/2019	COPIMAC, SL	270,65 €
2019/FA/000005	09/01/2019	AREA DE SERVICIOS CAMPO, SA	366,78 €
2019/FA/000006	09/01/2019	ASSOCIACIÓ CATALANA DE MUNICIPIS	154,00 €
2019/FA/000007	09/01/2019	EDUCA'T A+	550,00 €
2019/FA/000008	09/01/2019	PUERTA DOMÍNGUEZ , JORDI	447,00 €
2019/FA/000009	09/01/2019	AREA DE SERVICIOS CAMPO, SA	292,53 €
2019/FA/000010	09/01/2019	AREA DE SERVICIOS CAMPO, SA	459,19 €
2019/FA/000011	09/01/2019	AGRUPACIO MUSICAL DE VILALBA DELS ARCS	800,00 €
2019/FA/000012	09/01/2019	FUSTERIA TABOLA, SL	295,12 €
2019/FA/000013	09/01/2019	FUSTERIA TABOLA, SL	128,87 €

2019/FA/000014	09/01/2019	FUSTERIA TABOLA, SL	116,37 €
2019/FA/000015	09/01/2019	DIVERXAP EDUCACIÓ I LLEURE, SCP	1.800,70 €
2019/FA/000016	09/01/2019	CONSTRUCCIONS JAÉN VALLÉS, SL	6.825,32 €
2019/FA/000017	09/01/2019	SOM 2 ESPECTACLES, SL	665,50 €
2019/FA/000018	09/01/2019	TECHNOLOGY 2050, SL	90,52 €
2019/FA/000019	09/01/2019	ADMINISTRACIÓ OBERTA DE CATALUNYA	29,89 €
2019/FA/000020	09/01/2019	GRINÓ BOIX , MERCÈ	7.744,00 €
2019/FA/000021	09/01/2019	BRUISOL D'OR, SL	12.727,13 €
2019/FA/000022	09/01/2019	ÀREA DE SERVICIOS CAMPO	1.680,46 €
2019/FA/000023	10/01/2018	RESTAURACIÓ RODMAR. SL	546,00 €
		TOTAL	37.086,29 €

Segon.- Imputar les despeses a les aplicacions pressupostàries corresponents.

Règim de recursos:

No escau

Aprovació concessió subvenció nominativa al C. F. Vilalba

6. CONCESSIÓ SUBVENCIÓ NOMINATIVA F.C VILALBA ANY 2019

No es suscita debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

Fets

Atesa la sol·licitud presentada el 10 de gener de 2019 amb RE 37-2 per l Sr. Albert Arrufat Ferrer en representació del F.C. Vilalba per la qual es sol·licita l'atorgament de la subvenció nominativa de l'any 2019 la F.C Vilalba

Fonaments de dret

De conformitat amb l'establert a l'article 25 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local, el municipi per a la gestió dels seus interessos i en l'àmbit de les seves competències, pot promoure tota classe d'activitats i prestar quants serveis públics contribueixin a satisfer les necessitats i aspiracions de la comunitat veïnal.

Atès que l'article 22.2.a) de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, Reguladora de les Subvencions determina que podran concedir-se de forma directa les següents subvencions, les previstes nominativament en el Pressupostos de les Entitats Locals, en els termes recollits als convenis i en la normativa reguladora d'aquestes subvencions.

Al pressupost municipal per a l'any 2019 consta una subvenció nominativa assignada al F. C Vilalba per import de 9.000 euros.

L'article 9 de l'Ordenança General de Subvencions de l'Ajuntament de Vilalba dels Arcs estableix que l'Ajuntament mitjançant els procediments previstos en aquesta ordenança podrà concedir subvencions en les següents àrees:

c) Esports: en l'àrea de l'esport, es subvencionaran les despeses derivades de l'organització d'actes i d'activitats esportives o relacionades amb la matèria tals com promoció de l'esport, etc...

Atès que la competència per a la seva aprovació correspon a l'Alcaldia, d'acord amb els articles 21.1.f) de la Llei 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Règim Local i 53.1.g) del Decret Legislatiu 2/2003 pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya; competència que actualment està delegada en la Junta de Govern Local mitjançant Decret núm. núm. 72/2017 de 14 de juny de 2017.

En conseqüència, S'ACORDA:

1.- Aprovar EL CONVENI ENTRE EL CLUB DE FUTBOL VILALBA I L'AJUNTAMENT DE VILALBA DELS ARCS, PER ESTABLIR LES CONDICIONS I COMPROMISOS APLICABLES A LA SUBVENCIÓ PREVISTA AMB CARÀCTER NOMINATIU AL PRESSUPOST MUNICIPAL PER A L'EXERCICI 2019.

2.-Notificar aquest acord a l'interessat CF de Vilalba dels Arcs als efectes escaients.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

Aprovació contracte menor serveis "gestor documental"

7. APROVACIÓ CONTRACTE MENOR DE SERVEIS GESTOR DOCUMENTAL (GESTOR D'EXPEDIENTS)

No es suscita debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

Fets

1. Justificada la necessitat de contractar el subministrament, instal·lació i implantació d'un gestor documental (gestor d'expedients) pels motius d'adequació a la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les admiistracions públiques.

2. S'ha presentat el pressupost de ESPUBLICO servicios para la administración S.A.per l'execució del contracte per un import de 4092.36 €, IVA exclòs i 628,68 € d'IVA .

3. S'ha incorporat a l'expedient el certificat d'existència de crèdit emesa per la intervenció.

Fonaments de dret

- L'art. 131 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, que aprova la Llei de contractes del sector públic (en endavant LCSP) preveu que els contractes menors es poden adjudicar directament a qualsevol empresari amb capacitat d'obrar i que disposi de l'habilitació professional necessària per fer la prestació, complint les normes que estableix l'article 118.
- L'art. 118 de la LCSP regula l'expedient de contractació en contractes menors. En interpretació que fa d'aquest l'Informe de la Junta Consultiva de Contractació de la Generalitat de Catalunya 1/2018
- L'art. 63.4 de la LCSP determina la informació a publicar en el perfil de contractant
- L'art. 346 de la LCSP requereix la comunicació de les dades bàsiques del contracte al Registre de Contractes del Sector Públic.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer.- Executar el contracte de serveis de gestor documental (gestor d'expedients): "Quota de servei i manteniment de GESTIONA" i "Plataforma Corporativa de ESPUBLICO" , amb ESPUBLICO servicios para la administración S.A., atesa la necessitat de d'adequació a la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les admiistracions públiques.,vist que no s'han vulnerat les regles de contractació fraccionant l'objecte d'aquest i que l'adjudicatari no ha subscrit altres contractes menors, que individual o conjuntament superin els llindars del contracte menor dins del present exercici pressupostari de conformitat amb les següents condicions:

- L'execució del contracte es realitzaran amb subjecció al informe de necessitats.
- Codi CPV: 72500000-0 Serveis informàtics
- El termini es fixa en 1 any a comptar des de la data de notificació del present acord.
- El preu del contracte es fixa en 4092,36 €, i 628,68 € d'IVA.
- El pagament es realitzarà un cop presentada la factura al registre electrònic de factures de conformitat amb l'art. 198 de la LCSP.
- El contracte s'entén complert pel contractista quan aquest hagi realitzat a satisfacció de l'Ajuntament la totalitat de la prestació.
- A la finalització del contracte no es produirà la consolidació de les persones que han realitzat els treballs objecte del contracte com personal de l'Ajuntament.
- El contractista és responsable de la qualitat tècnica dels treballs que desenvolupi i de les prestacions i serveis realitzats, així com de les conseqüències que es dedueixin per a l'Ajuntament o per tercers de les omissions, errors, mètodes inadequats o conclusions incorrectes en l'execució del contract.

- S'annexa a la present resolució pressupost presentat en prova de conformitat.

Segon. Autoritzar la despesa per import de 4.721,04 €, IVA inclòs, amb el desglossament següent: 4.092,36 €, pressupost net, i 628,68 € en concepte d'Impost sobre el valor (IVA) afegit al tipus del 21%, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 9200.22799 del pressupost vigent, i, si escau, comprometre el crèdit necessari en el pressupost posterior de conformitat amb l'art. 174 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la llei reguladora de les Hisendes Locals.

Tercer. Notificar aquesta resolució a l'adjudicatari i al responsable del contracte, i comunicar a les àrees promotora i d'Intervenció.

Quart. Publicar l'extracte de les dades bàsiques del present contracte al Portal de transparència i al perfil del contractant.

Cinquè. Traslladar l'extracte de les dades bàsiques del present contracte al Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

Aprovació sol·licitud subvencions al Departament de Territori i Sostenibilitat per actuacions d'ordenació ambiental de la il·luminació exterior

8. APROVACIÓ SOL·LICITUD SUBVENCIONS AL DEPARTAMENT DE TERRITORI I SOSTENIBILITAT PER A ACTUACIONS D'ORDENACIÓ AMBIENTAL DE LA IL·LUMINACIÓ EXTERIOR REALITZADES DURANT ELS ANYS 2018 I A REALITZAR DURANT L'ANY 2019

No es suscita debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

Fets

Atesa la Memòria valorada de "subministrament i col·locació de 88 llums led al casc antic, clau urbanística 1a." amb un pressupost de 21.614,40 €, executada l'any 2018

Atès el projecte de renovació de l'enllumenat públic de Vilalba dels Arcs que té per objecte renovar, substituir i adequar les lluminàries existents al municipi de Vilalba dels Arcs per noves lluminàries i làmpades de tecnologia led amb un pressupost de 88.720,96 €, és un projecte que l'Ajuntament preveu executar aquest any 2019.

Fonaments de dret

Resolució TES/2658/2018, de 7 de novembre, de convocatòria de subvencions d'ordenació ambiental de la il·luminació exterior realitzades durant els anys 2016, 2017 i 2018 o a realitzar durant l'any 2019

En conseqüència, S'ACORDA:

1. Aprovar la sol·licitud de subvenció al Departament de Territori i Sostenibilitat per les actuacions següents:
 - a. Memòria valorada de "subministrament i col·locació de 88 llums led al casc antic, clau urbanística 1a." amb un pressupost de 21.614,40 executada l'any 2018
 - b. "Projecte de renovació de l'enllumenat públic de Vilalba dels Arcs" amb un pressupost de 88.720,96 €, que està pendent d'executar durant l'any 2019

Règim de recursos:

No escau

Aprovació concessió nominativa al Patronat de la Passió de Vilalba

9. CONCESSIÓ SUBVENCIÓ NOMINATIVA AL PATRONAT DE LA PASSIÓ DE VILALBA

No es suscita debat, la proposta d'acord es sotmet a votació i s'aprova per unanimitat.

Fets

Atès la sol·licitud presentada per la Sra. Sara Bru Maña, en representació del Patronat de la Passió, relativa a la voluntat de subscriure un conveni de col·laboració amb aquesta corporació local a fi de subvencionar diverses representacions de la Passió durant l'any 2019 i per les activitats culturals i recreatives que les complementen.

Fonaments de dret

De conformitat amb l'establert a l'article 25 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local, el municipi per a la gestió dels seus interessos i en l'àmbit de les seves competències, pot promoure tota classe d'activitats i prestar quants serveis públics contribueixin a satisfer les necessitats i aspiracions de la comunitat veïnal.

Atès que l'article 22.2.a) de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, Reguladora de les Subvencions determina que podran concedir-se de forma directa les següents subvencions, les previstes nominativament en el Pressupostos de les Entitats Locals, en els termes recollits als convenis i en la normativa reguladora d'aquestes subvencions.

Al pressupost municipal per a l'any 2019 consta una subvenció nominativa assignada al Patronat de la Passió per import de 3.000 euros.

L'article 9 de l'Ordenança General de Subvencions de l'Ajuntament de Vilalba dels Arcs estableix que l'Ajuntament mitjançant els procediments previstos en aquesta ordenança podrà concedir subvencions en les següents àrees:

a) Cultura, participació ciutadana. En aquesta àrea serà subvencionable qualsevol activitat cultural relacionada amb les arts, les ciències i les lletres. Igualment seran objecte de subvenció les activitats d'animació sociocultural, de lleure i temps lliure destinades al foment de la creativitat, així com tota activitat o esdeveniment musical que revesteixi un especial interès per la seva dimensió social i participació ciutadana.

L'article 17 de l'Ordenança general de subvencions disposa que les subvencions podran atorgar-se directament quan estiguin consignades en el pressupost de l'Ajuntament. La subvenció al Patronat de la Passió de Vilalba està prevista a l'aplicació pressupostària 3340.48006, per tant és una subvenció de concessió directa.

Atès que la competència per a la seva aprovació correspon a l'Alcaldia, d'acord amb els articles 21.1.f) de la Llei 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Règim Local i 53.1.g) del Decret Legislatiu 2/2003 pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya; competència que actualment està delegada en la Junta de Govern Local mitjançant Decret núm. núm. 72/2017 de 14 de juny de 2017.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer.- Aprovar la següent fase comptable:

Fase	Aplicació pressupostària	Import
ADO	3340.48006	3.000 €

Segon.- Aprovar el conveni entre l'Ajuntament de Vilalba dels Arcs i el Patronat de la passió per a les diverses representacions de la passió durant l'any 2019 i per les activitats culturals i recreatives que les complementen.

Tercer.- Autoritzar a l'alcaldessa o a qui legalment li substitueixi per a la firma del conveni o quants documents siguin imprescindibles.

Quart.- Notificar el present acord a la interessada.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

Secretària Interventora

Alcalde

Eva Bernabeu Marin

Isidre Sampé Busom



Ajuntament de Vilalba dels Arcs

ACTA DE PREUS CONTRADICTORIS

De conformitat amb la normativa vigent en matèria de contractació del sector públic, i essent necessària la introducció d'obra no compreses en el projecte de reforma d'un equipament existent per centre de dia de la gent gran.

Per tant, s'ha tingut que modificar materials i/o realitzar obres no previstes al projecte inicial amb els corresponents preus contradictoris que ha continuació s'exposen:

- Per compliment d'eficiència energètica i canvi normatiu del mes de abril 2018 d'obligació compliment, s'ha substituït el recuperador entalpàtic de renovació de l'aire que no compleix l'eficiència energètica de la nova normativa, així com les sondes, petits materials i temps necessari al muntatge del nou sistema.

Capítol 3 Preus contradictoris, partida 14 Recuperador entalpàtic centrifug de doble aspiració fabricat i fixat en caixes de xapa d'acer galvanitzat revestides amb panells termoacústics, per caudal de 1250m³/h. Amb motor antivibratori regulat per variador de velocitat. Control de CO2 mitjançant sondes, filtres F8+F7+F7 y resistència elèctrica de 3KW de potencia amb sonda de temperatura. Unitat instal·lada

- S'ha deixat de contar el taulell de les piques ubicades a la zona de distribució dels serveis.

Capítol 3 Preus contradictoris, partida 15 Taulell HARVEST CREAM de 2cm de guix per a bany amb piques encastades. Amb faldó col·locat amb suports.

- S'ha deixat de contar el tancament de entrega de les vidrieres d'alumini fins el sostre per aïllar els locals interiors del porxo de entrada exterior.

Capítol 3 Preus contradictoris, partida 16 Formació de tabica de l'alumini del hall d'entrada fins sostre

D'acord amb la normativa vigent en matèria de contractació del sector públic, l'empresa constructora adjudicària, Construccions Jaen Vallès, SI, proposa per a la seva aprovació el preu contradictori que s'annexa.



Ajuntament de Vilalba dels Arcs

Els preus unitaris, dels preus contradictoris, s'ajusten als preus del projecte adjudicat i les partides presentades son necessàries a l'execució de la obra.

Per tot l'exposat, es proposa l'aprovació del preu contradictori presentat.


Vilalba dels Arcs, 10 desembre 2018

Olivier COLIN
L'arquitecte Municipal

Plaça de la Vila, 3 * Tel. 977 438 002 * Fax 977 438 133 * 43782-Vilalba dels Arcs * aj.vilalba@altanet.org

OBRA REHABILITACIÓ D'UN EQUIPAMENT EXISTENT PER CENTRE DE DIA DE LA GENT GRAN

DESCRIPCIÓ RECUPERADOR Recuperador entalpàtic centrifug de doble aspiració fabricat i fixat en caixes de xapa d'acer galvanitzat revestides amb panells termoacústics, per caudal de 1250m3/h. Amb motor antivibratori regulat per variador de velocitat. Control de CO2 mitjançant sondes, filtres F8+F7+F7 y resistencia eléctrica de 3KW de potencia amb sonda de temperatura. Unitat instal·lada

JUSTIFICACIÓ DE PREU CONTRACTE

Code	Unit	Descripció	Amidament	Preu Unitari	Import
Mà d'obra					
A013G000	h	Ajudant calefactor	6	19,50 €	117,00 €
A012G000	h	Oficial 1a calefactor	6	22,72 €	136,32 €
					253,32 €
Material					
	U	Sonda de CO2	1	365,00 €	365,00 €
	U	Sonda de temperatura	1	273,37 €	273,37 €
	U	Motor antivibratori regulat	7	251,00 €	1.757,00 €
	U	Recuperador entalpàtic, cabal 1250m3/h. Amb filtres F8+F7+F7	1	2.980,51 €	2.980,51 €
	U	Resistencia elèc. 3KW.	1	460,00 €	460,00 €
					5.835,88 €
AUX150		Despeses auxiliars	0,015	253,32 €	3,80 €
TOTAL COST PEM					6.093,00 €

Observacions:

Amidament previst	1	6.093,00 €
-------------------	---	------------

Data de lliurament a la DF 05/12/2018

Realitzat per:
Cap d'Obra Maria Jaen Valles



OBRA REHABILITACIÓ D'UN EQUIPAMENT EXISTENT PER CENTRE DE DIA DE LA GENT GRAN

DESCRIPCIÓ Taulell Taulell HARVEST CREAM de 2cm de guix per a bany amb piques encastades.
K2R4503A Amb faldó col·locat amb suports.

JUSTIFICACIÓ DEL PREU CONTRADICTORI

	Codi	Unitat	Descripció	Amidament	Preu Unitari	Import
Ma d'obra	A0121000	h	Oficial 1 construcció	5	18,51 €	92,55 €
	A0132000	h	Ajudant construcció	5	16,53 €	82,65 €
Material		m2	Marmol HARVEST CREAM	1,25	180,00 €	225,00 €
			Forat encimera a taller	1	58,00 €	58,00 €
			Suports, silicona, etc	1	94,00 €	94,00 €
						377,00 €
TOTAL COST PEM						552,20 €

Observacions:

Amidament previst 1,00 552,20 €

Data de lliurament a la DF 05/12/2018

Realitzat per:
Cap d'Obra Maria Jaen Valles

OBRA: REHABILITACIÓ D'UN EQUIPAMENT EXISTENT PER CENTRE DE DIA DE LA GENT GRAN

DESCRIPCIÓ: TABICA ENTRADA Formació de tabica de l' alumini del hall d' entrada fins sostre

JUSTIFICACIÓ DE PREU CONTRACTOR:

God	M	Descripció	Amidament	Preu Unitari	Import
Mà d'obra					
A0127000	H	Oficial 1a muntador	1,5	19,13 €	28,70 €
A0137000	H	Ajudant muntador	1,5	16,53 €	24,80 €
					53,49 €
Material					
B0A44000	cu	Visos per a plaques de guix laminat	0,42000	9,30000	3,90600
B0A4A400	cu	Visos galvanitzats	0,12000	2,11000	0,25320
B0A61600	u	Tac de niló de 6 a 8 mm de diàmetre, amb vis	6,00000	0,20000	1,20000
B0CC1410	m2	Placa de guix laminat estàndard (A)	0,51400	5,20000	2,67280
B6B11211	m	Muntant de planxa d'acer	3,50000	1,34000	4,69000
B6B12211	m	Canal de planxa d'acer galvanitzat,	0,95000	0,96000	0,91200
B6BZ1A10	m	Banda acústica autoadhesiva fins a	0,47000	0,50000	0,23500
B7J500ZZ	kg	Massilla per a junt de plaques de	0,90000	1,10000	0,99000
B7JZ00E1	m	Cinta de paper resistent per a junts	4,00000	0,07000	0,28000
					15,14 €
A%AUX001	%	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	53,49000	0,0150	0,14336
					0,14 €
TOTAL COST PEM					68,77 €

Observacions:

Amidament previst: Tabica entrada 5 68,77 343,86 €

Data de lliurament a la DF: 23/08/2018

Realitzat per: Cap d'Obra Maria Jaen Valles